Справа № 599/499/26
н.п.1-кп/599/65/2026 
ВИРОК
Іменем України

21 квітня 2026 року Зборівський районний суд Тернопільської області
в складі: головуючого судді ОСОБА_1 
за участю секретаря ОСОБА_2 ,
з участю прокурора ОСОБА_3 ,
обвинуваченого ОСОБА_4 , його захисника ОСОБА_5 ,
обвинуваченого ОСОБА_6 , його захисника ОСОБА_7 ,
обвинуваченого ОСОБА_8 , його захисника ОСОБА_9 ,
обвинуваченого ОСОБА_10 , його захисника ОСОБА_11 ,
розглянувши у місті Зборові в залі судових засідань Зборівського районного суду, в підготовчому судовому засіданні, обвинувальний акт у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року про обвинувачення:
ОСОБА_4 – ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця села Озерна Зборівського району Тернопільської області, зареєстрований та проживає за адресою: АДРЕСА_1 , українець, громадянин України, особа з інвалідністю 3 групи, раніше не судимий, обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч. 1 ст. 204 КК України, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, ч.3 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч. 2 ст. 204 КК України; ч. 1 ст. 199 КК України;
ОСОБА_6 – ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця села Озерна Зборівського району Тернопільської області проживає за адресою: АДРЕСА_2 , українець, громадянин України, раніше не судимий, обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч.1 ст. 204 КК України, ч. 2 ст.27, ч.3 ст.28, ч.2 ст.204 КК України;
ОСОБА_8 – ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженця села Заруддя Зборівського району Тернопільської області, зареєстрований та проживає за адресою: АДРЕСА_3 , українець, громадянин України, раніше не судимий, обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст.27, ч.3 ст. 28, ч.1 ст.204 КК України;
ОСОБА_10 – ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженця села Манаїв Зборівського району Тернопільської області, зареєстрований та проживає за адресою: АДРЕСА_4 , українець, громадянин України, раніше не судимий, обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.28, ч. 1 ст. 204 КК України;

В С Т А Н О В И В:
до Зборівського районного суду Тернопільської області надійшов обвинувальний акт у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року про обвинувачення ОСОБА_4 за ч. ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч. 1 ст. 204 КК України, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, ч.3 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч. 2 ст. 204 КК України; ч. 1 ст. 199 КК України; ОСОБА_6 за  ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч.1 ст. 204 КК України, ч. 2 ст.27, ч.3 ст.28, ч.2 ст.204 КК України; ОСОБА_8 за ч ч. 2 ст.27, ч.3 ст. 28, ч.1 ст.204 КК України; ОСОБА_10 за ч. 2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України.
Так, згідно обвинувального акта, обвинувачений ОСОБА_4 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше березня 2025 року, діючи умисно, з корисливих мотивів, маючи на меті незаконне збагачення у вигляді отримання неконтрольованого державою та незаконного прибутку, не маючи відповідних дозволів (ліцензій) на реалізацію підакцизних товарів, а також не маючи права на здійснення такої діяльності, у порушення вимог п.п. 14.1.107, 14.1.109, 14.1.190, 14.1.252 ст. 14, п. п. 226.1, 2.26.9 ст. 226 Податкового кодексу України, ст. ст. 1, 15 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів», п. 7 ч. 1 ст. 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» вирішив організувати у селі Озерна Тернопільського району Тернопільської області злочинну діяльність з метою здійснення незаконного придбання, зберігання з метою збуту, транспортування з цією ж метою та збуту незаконно виготовленого спирту етилового, незаконно виготовлених з нього алкогольних напоїв, а також з метою незаконного виготовлення алкогольних напоїв.
При цьому, усвідомлюючи протиправність своїх дій, які посягають на порушення встановленого порядку обігу алкогольних напоїв та акцизного оподаткування, а також небезпеку її викриття правоохоронними органами, ОСОБА_4 розробив план злочинної діяльності, який передбачав систематичне незаконне придбання у великому обсязі незаконно виготовленого спирту етилового з метою збуту, транспортування такого виробу з цією метою від місць придбання до місць зберігання, подальше його використання для незаконного виготовлення з нього алкогольних напоїв, а також незаконне виготовлення алкогольних напоїв та подальший роздрібний і оптовий продаж вказаної продукції на території Тернопільської та Львівської областей.
З метою реалізації свого наміру та полегшення здійснення злочинної діяльності ОСОБА_4 , налагодивши канал безперебійної поставки сировини незаконного виготовленого спирту, організував та обладнав за місцем свого проживання в підвальному приміщенні підпільний цех з незаконного виготовлення підакцизної продукції (алкогольних напоїв торгових марок «Хлібний дар», «Немирів», «Козацька рада», «Медофф», «Азнаурі» та ін.) із підробленими марками акцизного податку.
Водночас, усвідомлюючи, що реалізація розробленого ним злочинного плану можлива лише за умови об`єднання зусиль кількох осіб, створення внутрішньо стійкого об`єднання осіб, спрямування зусиль такого об`єднання на систематичне вчинення тривалого злочину, до якого входить необхідність; координованих дій з незаконного придбання, зберігання з метою збуту, транспортування з цією ж метою та збуту незаконно виготовленого спирту етилового, незаконно виготовлених з нього алкогольних напоїв, а також незаконного виготовлення алкогольних напоїв, ОСОБА_4 вирішив створити та очолити організовану групу, у складі якої в якості виконавців повинні були увійти особи, що користувалися його довірою, а також здатні зберігати таємницю щодо злочинних дій.
Так, з метою реалізації свого наміру та полегшення здійснення злочинної діяльності, ОСОБА_4 перебуваючи в невстановленому місці, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше березня 2025 року, підібрав та залучив до участі в організованій групі ОСОБА_6 та особу, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у учиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, які погодились на прийняття участі в злочинній діяльності в тому виді який їм запропонував ОСОБА_4 , зокрема, діючи за вказівками останнього та працюючи позмінно, три дні через три, в період з березня 2025 року по теперішній час, перебуваючи у підвальному приміщенні домоволодіння ОСОБА_4 , використовуючи спеціальне обладнання, шляхом змішування води і спирту незаконно виготовляти алкогольні напої (горілку), після цього розливати в заздалегідь підготовлену тару у вигляді скляних пляшок з назвою різних відомих торгових марок підакцизних товарів алкогольних напоїв та їх виробників, при цьому на горловину такої пляшки наклеювати заздалегідь підроблені марки акцизного податку та розфасовувати по 20 пляшок в поліетиленові ящики, з метою подальшого зберігання та збуту споживачам.
Окрім цього, ОСОБА_4 не пізніше березня 2025 року, підібрав та залучив до участі в організованій групі Особу_1, матеріали стосовно якого залишено у кримінальному провадженні №42025210000000052 та ОСОБА_8 , які погодились на прийняття участі в злочинній діяльності в тому виді який їм запропонував ОСОБА_4 , зокрема, Особа_1, матеріали стосовно якого залишено у кримінальному провадженні №42025210000000052 та ОСОБА_8 маючи у власності автомобілі марки «Citroen Berlingo», н.з. НОМЕР_1 та марки «PEUGEOT 308», д.н.з. НОМЕР_2 отримують незаконно виготовлену підакцизну алкогольну продукцію оптом та транспортують її до місць подальшого зберігання, а саме Особа_1, матеріали стосовно якого залишено у кримінальному провадженні №42025210000000052 до місця свого проживання АДРЕСА_5 , а ОСОБА_8 до гаражних приміщень № НОМЕР_3 та № НОМЕР_4 , які знаходяться на території КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради, що за адресою вул. Богдана Хмельницького 17 у м.Зборів та гаражних приміщень Бережанської станції Е(Ш)МД Зборівської підстанції, що за адресою вул. Богдана Хмельницького, № 41 у м. Зборів, де зберігають її та здійснюють подальший збут у роздріб кінцевим споживачам.
Таким чином, ОСОБА_4 , ОСОБА_6 , ОСОБА_8 , Особа_1, матеріали стосовно якого залишено у кримінальному провадженні №42025210000000052 з особою, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше березня 2025 року зорганізувались у стійке об`єднання - організовану групу для вчинення на території Тернопільської та Львівської областей злочинів з метою особистого незаконного збагачення за рахунок протиправного придбання, зберігання з метою збуту, транспортування з цією ж метою та збуту незаконно виготовленого спирту етилового, незаконно виготовлених з нього алкогольних напоїв, а також з метою незаконного виготовлення алкогольних напоїв за відсутності відповідних документів, підтверджуючих походження продукції, її якість та законність виробництва, а також марок акцизного податку.
Утворена ОСОБА_4 , не пізніше березня 2025 року точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, організована група, діє на території села Озерна Тернопільського району Тернопільської області, у складі п`яти осіб, а саме його, як організатора, ОСОБА_6 , ОСОБА_8 , Особи_1, матеріали стосовно якого залишено у кримінальному провадженні № 42025210000000052 та особи, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, як виконавців, які відповідно до попередньо узгодженого плану дій вчинили тривалі умисні злочини у сфері господарської діяльності за наступних обставин:
реалізовуючи свій спільний злочинний намір, 17 червня 2025 року о 15 год. 32 хв., ОСОБА_4 не маючи ліцензії на право здійснення оптової торгівлі спиртом, на автомобілі марки «Mercedes-Benz МL 350», д.н.з. НОМЕР_5 приїхав за адресою АДРЕСА_4 , де з корисливих мотивів, всупереч ст.ст. 1,2, 14 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», за попередньою змовою з ОСОБА_10 , який не був обізнаний зі злочинним умислом учасників злочинної групи, придбав у ОСОБА_10 незаконно виготовлений спирт етиловий, у не встановленому в ході досудового слідства об`ємі, який містився у п`яти пластикових каністрах, які надалі, того ж дня, 17 червня 2025 року о 17 год; 40 хв., ОСОБА_4 , на вказаному вище автомобілі, транспортував до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , де зберігав з метою подальшого незаконного виготовлення з нього алкогольних напоїв та збуту незаконно виготовленого підакцизного товару.
Надалі, продовжуючи реалізовувати злочинний умисел, спрямований на подальший збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, діючи з корисливих мотивів, відповідно до розподілу ролей, ОСОБА_6 та особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у в`язку з її смертю, діючи за вказівкою ОСОБА_4 та працюючи позмінно, три дні через три, у період з 17 червня 2025 року по 01 липня 2025 року, перебуваючи у домоволодінні ОСОБА_4 , розташованому за адресою: АДРЕСА_1 , зі спирту, придбаного за викладених вище обставин, шляхом змішування води і спирту, використовуючи при цьому невстановлені на даний час досудовим розслідуванням пристрої, незаконно виготовили алкогольні напої (горілку) у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі. Незаконно виготовлений алкогольний напій ОСОБА_6 та особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, розлили в заздалегідь підготовлену тару у виді скляних пляшок з назвою виробників підакцизних товарів алкогольних напоїв та розфасувавши по 20 пляшок в поліетиленові ящики, незаконно зберігали з метою подальшого збуту.
Продовжуючи свої злочинні дії, направлені на незаконний збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, ОСОБА_8 діючи відповідно до розробленого ОСОБА_12 плану діяльності організованої групи та згідно з розподіленими ролями, не маючи ліцензії на право здійснення торгівлі спиртом, 01 липня 2025 року о 15 год. 56 хв. на автомобілі марки «Toyota Hiace», д.н.з. НОМЕР_6 , приїхав за адресою: вулиця Незалежності 1 у селі Озерна Тернопільського району Тернопільської області, де отримав від ОСОБА_4 незаконно виготовлені алкогольні напої у вигляді 7 ящиків по 20 пляшок в кожному.
У подальшому, 03 липня 2025 року о 14 год. 15 хв., ОСОБА_8 , діючи у складі організованої групи, з метою реалізації злочинного плану, перебуваючи на вулиці Тернопільська у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, неподалік центрального стадіону, з корисливих мотивів, всупереч ст.ст.1,2,12,13 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», за грошові кошти у сумі 1 000 гривень, незаконно збув ОСОБА_13 20 скляних пляшок, ємкістю 0,5 л кожна з етикетками горілки «Хлібний Дар» з наклеєними підробленими марками акцизного податку, повністю наповнених незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 10 л, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
Крім цього, 04 липня 2025 року, близько 15 год., ОСОБА_4 продовжуючи свої злочинні дії у складі організованої групи, не маючи ліцензії на право здійснення торгівлі спиртом, на автомобілі «Mercedes-Benz МL 350», д.н.з. НОМЕР_5 , приїхав за адресою: АДРЕСА_4 , де з корисливих мотивів, всупереч ст.ст. 1, 2, 14 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», за попередньою змовою з ОСОБА_10 , який не був обізнаний зі злочинним умислом учасників злочинної групи, придбав у ОСОБА_10 , незаконно виготовлений спирт етиловий, з метою збуту, транспортування та зберігання з цією метою, а також збуту незаконно виготовлених алкогольних напоїв. У подальшому підакцизний товар, ОСОБА_4 транспортував до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , де зберігав з метою незаконного виготовлення з нього алкогольних напоїв та збуту незаконно виготовленого підакцизного товару.
Продовжуючи реалізовувати злочинний умисел, спрямований на подальший збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, діючи з корисливих мотивів, відповідно до розподілу ролей, особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, діючи за вказівкою ОСОБА_4 04 липня 2025 року, перебуваючи у домоволодінні розташованому за адресою: АДРЕСА_1 , зі спирту, придбаного за викладених вище обставин, шляхом змішування води і спирту, використовуючи при цьому невстановлені на даний час досудовим розслідуванням пристрої, незаконно виготовив алкогольні напої (горілку) у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі. Незаконно виготовлений алкогольний напій особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю розлила в заздалегідь підготовлену тару у виді скляних пляшок з назвою виробників підакцизних товарів алкогольних напоїв та розфасувала по 20 пляшок в поліетиленові ящики, які залишила незаконно зберігати з метою подальшого збуту.
Продовжуючи свої злочинні дії, направлені на незаконний збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, ОСОБА_8 , діючи відповідно до зробленого ОСОБА_12 плану діяльності організованої групи та згідно з розподіленими ролями, не маючи ліцензії на право здійснення торгівлі спиртом, 04 липня 2025 року, у вечірню пору доби та 05 липня 2025 року в обідню пору доби, приїхав за адресою: вулиця Незалежності 1 у селі Озерна Тернопільського району Тернопільської області, де отримав від ОСОБА_4 незаконно виготовлені алкогольні напої у вигляді поліетиленових ящиків з 20 пляшками в кожному, в невстановленому в ході і судового слідства об`ємі. В подальшому, ОСОБА_8 , з метою реалізації злочинного плану, транспортував незаконно виготовлений підакцизний товар до гаражних приміщень №6 та №7 КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради, що адресою: вулиця Богдана Хмельницького 17 у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, де почав зберігати з метою незаконного його збуту.
Водночас, 09 липня 2025 року, о 01 год. 19 хв. за вказаною адресою виявлено 84 скляні пляшки з наклеєними підробленими марками акцизного податку, які повністю наповнені незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 42 л, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
Крім цього, продовжуючи реалізовувати свій спільний злочинний намір, 15 липня 2025 року о 14 год. 48 хв. ОСОБА_4 діючи в складі організованої групи, не маючи ліцензії на право здійснення торгівлі спиртом, автомобілем «Mercedes-Benz МL 350», д.н.з. НОМЕР_5 , приїхав за адресою АДРЕСА_4 , за попередньою змовою з ОСОБА_10 , який не був обізнаний зі злочинним умислом учасників злочинної групи, придбав у ОСОБА_10 , незаконно виготовлений спирт етиловий, у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, який містився у п`яти пластикових каністрах, який надалі, того ж дня, 15 липня 2025 року о 17 год. 12 хв., ОСОБА_4 , на вказаному вище автомобілі, транспортував до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , де зберігав з метою подальшого незаконного виготовлення з нього алкогольних напоїв та збуту незаконно виготовленого підакцизного товару.
Продовжуючи реалізовувати злочинний умисел, спрямований на подальший збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, діючи з корисливих мотивів, відповідно до розподілу ролей, ОСОБА_6 та особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, діючи у складі організованої групи, за вказівкою ОСОБА_4 та 23 липня 2025 року, перебуваючи у домоволодінні ОСОБА_4 , розташованому за адресою: АДРЕСА_1 , зі спирту, придбаного за викладених вище обставин, шляхом змішування води і спирту, використовуючи при цьому невстановлені на даний час досудовим розслідуванням пристрої, незаконно виготовили алкогольні напої (горілку) у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі. Незаконно виготовлений алкогольний напій ОСОБА_6 та особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, розлили її у заздалегідь підготовлену тару у виді скляних пляшок з назвою виробників алкогольних напоїв та розфасувавши по 20 пляшок в поліетиленові ящики, незаконно зберігали з метою подальшого збуту. 
Після чого, продовжуючи свої злочинні дії, направлені на незаконний збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, 23 липня 2025 року о 19 год. 43 хв., ОСОБА_4 на автомобілі «Mercedes-Benz МL 350», д.н.з. НОМЕР_5 , транспортував ОСОБА_8 незаконно виготовлені алкогольні напої (горілку) від місця свого проживання до КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради за адресою вулиця Богдана Хмельницького 17 у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, де спільно з ОСОБА_8 , поблизу гаражного приміщення №6 КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради вивантажили з автомобіля «Mercedes-Benz МL 350», д.н.з. НОМЕР_5 в гаражні приміщення №6 та №7 незаконно виготовлені алкогольні напої, у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, у виді ящиків по 20 пляшок в кожному, де незаконно зберігали підакцизні товари з метою подальшого збуту. 
Надалі, 24 липня 2025 року, о 15 год. 55 хв., ОСОБА_8 , з метою реалізації злочинного плану, перебуваючи поблизу гаражного приміщення №6 КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради, що за адресою вулиця Богдана Хмельницького 17 у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської воласті, діючи умисно, з корисливих мотивів, у складі організованої групи, всупереч ст.ст. 1, 2, 12, 13 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», за грошові кошти в сумі 1 100 гривень, незаконно збув ОСОБА_13 20 скляних пляшок, ємкістю 0,5 л кожна з етикетками горілки «Хлібний Дар» з наклеєними підробленими чарками акцизного податку, повністю наповнених незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 10 л., який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
Крім цього, 22 серпня 2025 року, близько 19 год., ОСОБА_4 продовжуючи свої злочинні дії у складі організованої групи, не маючи ліцензії на право здійснення торгівлі спиртом, на невстановленому досудовим розслідуванням автомобілі, перебуваючи за адресою: вулиця Заставна 39 у селі Суходоли Золочівського району Львівської області, діючи умисно з корисливих мотивів, всупереч вимогам Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» за попередньою змовою з ОСОБА_10 , який не був обізнаний зі злочинним умислом учасників злочинної групи, придбав у ОСОБА_10 , незаконно виготовлений спирт етиловий, у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, з метою збуту, транспортування та зберігання з цією метою незаконно виготовленого спирту етилового, а також виготовлення з нього алкогольних напоїв та збуту незаконного виготовлених алкогольних напоїв. В подальшому незаконно придбаний спирт етиловий, ОСОБА_4 транспортував до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , де зберігав з метою незаконного виготовлення з нього алкогольних напоїв та збуту незаконно виготовленого підакцизного товару.
Водночас, цього ж дня, за викладених вище обставин, ОСОБА_4 при придбанні у ОСОБА_10 незаконно виготовленого спирту етилового на автомобілі транспортував до нього попередньо незаконно виготовлені алкогольні напої (горілку) від місця свого проживання до адреси: АДРЕСА_4 , де з корисливих мотивів, всупереч ст.ст. 1, 2, 12, 13 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», незаконно збув ОСОБА_10 незаконно виготовлені алкогольні напої у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, з етикетками горілки «Медофф» та «Прайм» з наклеєними підробленими марками акцизного податку, повністю наповнених незаконно виготовленим алкогольним напоєм, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
У подальшому, продовжуючи реалізовувати злочинний умисел, спрямований на подальший збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, діючи з корисливих мотивів, відповідно до розподілу ролей, ОСОБА_6 та особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, діючи у складі організованої групи, за вказівкою ОСОБА_4 , працюючи позмінно, у період з 22 серпня 2025 року по 26 серпня 2025 року, перебуваючи у домоволодінні ОСОБА_4 за адресою: АДРЕСА_1 , зі спирту, придбаного за викладених вище обставин, шляхом змішування води і спирту, використовуючи при цьому спеціально підготовлені пристрої, незаконно виготовили алкогольні напої (горілку) у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі. Незаконно виготовлений алкогольний напій ОСОБА_6 та особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, розлили в заздалегідь підготовлену тару у вигляді скляних пляшок з назвою підакцизних товарів алкогольних напоїв, їх виробників та розфасувавши по 20 пляшок в поліетиленові ящики, незаконно зберігали з метою подальшого збуту.
Продовжуючи свої злочинні дії, направлені на незаконний збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, у період з 22 серпня 2025 року по 26 серпня 2025 року, ОСОБА_8 отримав від ОСОБА_4 незаконно виготовлені алкогольні напої в невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, які транспортував в гаражне приміщення, належне КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради, неподалік будинку №43 по вулиці Богдана Хмельницького у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, де зберігав з метою збуту незаконно виготовленого підакцизного товару.
Надалі, 26 серпня 2025 року о 13 год. 57 хв., ОСОБА_8 діючи у складі організованої групи, з метою реалізації злочинного плану, у гаражному приміщенні, яке належить КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради, неподалік будинку №43 по вулиці Богдана Хмельницького у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, умисно, з корисливих мотивів та всупереч ст.ст.1,2,12,13 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах та пального», за грошові кошти в сумі 5 500 гривень, незаконно збув ОСОБА_13 100 скляних пляшок, ємкістю 0,5 л. кожна з етикетками горілки «Медофф», «Козацька рада» та «Первак» з наклеєними дробленими марками акцизного податку, повністю наповнених незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 50 л, який за фізико - хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
04 вересня 2025 року, о 15 год. 50 хв., ОСОБА_10 , з метою збуту незаконно виготовлених спирту етилового та алкогольних напоїв, отриманих від ОСОБА_4 , перебуваючи на узбіччі автодороги Київ – Чоп, при в`їзді в місто Броди, з корисливих мотивів, за грошові кошти в сумі 6 000 гривень, незаконно збув ОСОБА_14 100 скляних пляшок, ємкістю 0,5 л кожна з етикетками горілки «Прайм» та «Медофф» з наклеєними підробленими марками акцизного податку, повністю наповнених незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 50 л, який за фізико - хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови», а також за грошові кошти в сумі 1 000 гривень, незаконно збув ОСОБА_14 10 л незаконно виготовленого спирту етилового, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ -221:2003 «Спирт етиловий ректифікований. Технічні умови».
Продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, спрямований на подальший збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, діючи умисно з корисливих мотивів, ОСОБА_4 не пізніше 04 листопада 2025 року, точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, перебуваючи за адресою свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , зі: спирту, придбаного за викладених вище обставин, шляхом змішування води і спирту, використовуючи при цьому невстановлені на даний час досудовим розслідуванням пристрої, незаконно виготовив алкогольні напої (горілку) у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі. Незаконно виготовлений алкогольний напій ОСОБА_4 розлив в заздалегідь підготовлену тару у вигляді скляних пляшок з назвою підакцизних товарів алкогольних напоїв, їх виробників та розфасувавши по 20 пляшок в поліетиленові ящики, які незаконно зберігав з метою подальшого збуту.
Надалі, ОСОБА_8 діючи відповідно до розробленого ОСОБА_12 плану діяльності організованої групи та згідно з розподіленими ролями, не маючи ліцензії на право здійснення торгівлі спиртом, 04 листопада 2025 року у вечірню пору доби, точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, приїздив за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_4 у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, незаконно виготовлені алкогольні напої, у вигляді поліетиленових ящиків з 20 пляшками в кожному.
Після чого, ОСОБА_8 , з метою реалізації злочинного плану, транспортував незаконно виготовлений підакцизний товар до гаражних приміщень №6 та №7 КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради за адресою: вулиця Богдана Хмельницького 17 у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, де зберігав його з метою незаконного подальшого збуту.
Водночас, 13 листопада 2025 року о 01 год. 13 хв. за вказаною адресою виявлено 112 скляних пляшок з наклеєними підробленими марками акцизного податку, які повністю наповнені незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 56 л, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
Крім цього, ОСОБА_4 , діючи у складі організованої групи, у невстановлений досудовим розслідуванням час, однак не пізніше 13 листопада 2025 року, перебуваючи за адресою: АДРЕСА_4 , за попередньою змовою з ОСОБА_10 , який не був обізнаний зі злочинним умислом учасників злочинної групи, придбав у ОСОБА_10 незаконно виготовлений спирт етиловий, у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, який містився у пластикових каністрах, які надалі, ОСОБА_4 транспортував до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , де зберігав з метою незаконного виготовлення з нього алкогольних напоїв та збуту незаконно виготовленого підакцизного товару.
Продовжуючи свої злочинні дії, направлені на незаконний збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, Особа_1, матеріали стосовно якої залишено у кримінальному провадженні № 42025210000000052, діючи відповідно до розробленого ОСОБА_12 плану діяльності організованої групи та згідно з розподіленими ролями, не маючи ліцензії на право здійснення оптової торгівлі спиртом 13 листопада 2025 року у після обідню пору доби, точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, у невстановленому досудовим розслідуванням місці, отримав від ОСОБА_4 незаконно виготовлені алкогольні напої, у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, у вигляді поліетиленових ящиків з 20 пляшками в кожному, які завантажив у власний автомобіль марки «Citroen Berlingo», н.з. НОМЕР_1 та здійснив їх транспортування до місця свого проживання, а саме за адресою: АДРЕСА_5 , де незаконно зберігав з метою подальшого незаконного його збуту.
13 листопада 2025 року о 02 год. 24 хв. в салоні автомобіля «Citroen Berlingo», н.з. НОМЕР_1 , який був припаркований поблизу житлового будинку №95 по вулиці Забрамська в селі Озерна Тернопільського району Тернопільської області, виявлено 39 скляних пляшок з наклеєними підробленими марками акцизного податку, які повністю наповнені незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 19,5 л., який за фізико - хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
Крім цього, ОСОБА_4 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, однак не пізніше 29 листопада 2025 року, перебуваючи за адресою: АДРЕСА_4 , за попередньою змовою з ОСОБА_10 , який не був обізнаний зі злочинним умислом учасників злочинної групи, придбав у ОСОБА_10 незаконно виготовлений спирт етиловий, у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, який містився у пластикових каністрах, які надалі ОСОБА_4 транспортував до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , де зберігав з метою незаконного виготовлення з нього алкогольних напоїв та збуту незаконно виготовленого підакцизного товару.
Продовжуючи реалізовувати злочинний умисел, спрямований на подальший збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, діючи умисно, з корисливих мотивів, ОСОБА_4 точного часу досудовим розслідування не встановлено, однак не пізніше 29 листопада 2025 року, перебуваючи за адресою проживання АДРЕСА_1 , зі спирту, придбаного за викладених вище обставин, шляхом змішування води і спирту, використовуючи при цьому невстановлені на даний час досудовим розслідуванням пристрої, незаконно виготовив алкогольні напої (горілку) у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі. Незаконно виготовлений алкогольний напій ОСОБА_4 розлив в заздалегідь підготовлену тару у вигляді скляних пляшок з назвою підакцизних товарів алкогольних напоїв, їх виробників та розфасувавши по 20 пляшок в поліетиленові ящики, незаконно зберігав з метою подальшого збуту.
Надалі, продовжуючи свої злочинні дії, направлені на незаконний збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, 29 листопада 2025 року о 13 год. 53 хв. ОСОБА_4 на автомобілі «Mercedes-Benz МL 350», д.н.з. НОМЕР_5 . транспортував незаконно виготовлені алкогольні напої (горілку) від місця свого проживання до адреси: АДРЕСА_4 , де з корисливих мотивів, всупереч ст.ст. 1, 2, 12, 13 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», за грошові кошти, незаконно збув ОСОБА_10 незаконно виготовлені алкогольні напої в невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, з етикетками горілки «Калганоф» та «Хлібний дар» з наклеєними підробленими марками акцизного податку, повністю наповнених незаконно виготовленим алкогольним напоєм, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
29 листопада 2025 року, о 16 год. 45 хв., ОСОБА_10 , з метою збуту незаконно виготовлених спирту етилового та алкогольних напоїв, отриманих від ОСОБА_4 , перебуваючи на узбіччі автодороги Київ – Чоп, при в`їзді в місто Броди, з корисливих мотивів, за грошові кошти в сумі 7 000 гривень, незаконно збув ОСОБА_14 100 скляних пляшок, ємкістю 0,5 л кожна з етикетками горілки «Калганофф» та «Хлібний Дар» з наклеєними підробленими марками акцизного податку, повністю наповнених незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 50 л, який за фізико - хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови», а також незаконно збув ОСОБА_14 10 л незаконно виготовленого спирту етилового, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ -221:2003 «Спирт етиловий ректифікований. Технічні умови».
Поряд з цим, ОСОБА_8 , діючи відповідно до розробленого ОСОБА_12 плану діяльності організованої групи та згідно з розподіленими ролями та не маючи ліцензії на право здійснення оптової торгівлі спиртом, точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, однак не пізніше 03 грудня 2025 року, за невстановлених досудовим розслідуванням обставин, отримав від ОСОБА_4 незаконно виготовлені алкогольні напої у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, у вигляді поліетиленових ящиків з 20 пляшками в кожному, ОСОБА_8 , з метою реалізації злочинного плану, транспортував отриманий у ОСОБА_4 ,. незаконно виготовлений підакцизний товар до гаражних приміщень №6 та №7 КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради, що за адресою: вулиця Богдана Хмельницького 17 у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, де зберігав з метою незаконного його збуту.
03 грудня 2025 року о 00 год. 48 хв. за вказаною адресою виявлено 156 скляних пляшок з наклеєними підробленими марками акцизного податку, які повністю наповнені незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 78 л, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
Також, реалізовуючи умисел учасників організованої групи, направлений на незаконний збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, Особа_1, матеріали стосовно якого залишено у кримінальному провадженні №42025210000000052, діючи відповідно до розробленого ОСОБА_12 плану діяльності організованої групи та згідно з розподіленими ролями, не маючи ліцензії на право здійснення торгівлі алкогольними напоями, точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, однак не пізніше 03 грудня 2025 року, у невстановленому досудовим розслідуванням місці, отримав від ОСОБА_4 незаконно виготовлені алкогольні напої, у невстановленому в ході досудового слідства об`ємі, у вигляді поліетиленових ящиків з 20 пляшками в кожному, які загрузив та транспортував на власному автомобілі «Citroen Berlingo», н.з. НОМЕР_1 , до місця свого проживання за адресою АДРЕСА_5 , де зберігав у власному «Citroen Berlingo», н.з. НОМЕР_1 , з метою незаконного його збуту.
03 грудня 2025 року о 01 год. 41 хв. в салоні автомобіля Citroen Berlingo», н.з. НОМЕР_1 який був припаркований біля житлового будинку №95 по вулиці Забрамська в селі Озерна Тернопільського району Тернопільської області, виявлено 240 скляних пляшок з наклеєними підробленими марками акцизного податку, які повністю наповнені незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 120 л, який за фізико-хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
Окрім того, продовжуючи реалізовувати умисел учасників організовано групи, направлений на незаконний збут незаконно виготовлених алкогольних напоїв, ОСОБА_8 , діючи у складі організованої групи та відповідно до розробленого ОСОБА_12 плану діяльності організованої групи, згідно з розподіленими ролями та не маючи ліцензії на право здійснення торгівлі спиртом, 15 грудня 2025 року отримав від ОСОБА_4 незаконно виготовлені алкогольні напої в кількості 5 поліетиленових ящиків з 20 пляшками в кожному, які ОСОБА_8 та ОСОБА_4 занесли у гаражні приміщення № НОМЕР_3 та № НОМЕР_4 , що знаходяться на території КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради за адресою: вулиця Богдана Хмельницького 17 у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, де і зберігав їх з метою подальшого незаконного збуту.
17 грудня 2025 року о 00 год. 39 хв. у гаражних приміщеннях №6 та № НОМЕР_4 , що знаходяться на території КНП «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради, що за адресою: вулиця Богдана Хмельницького 17 у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, виявлено 96 скляних пляшок з наклеєними підробленими марками акцизного податку, які повністю наповнені незаконно виготовленим алкогольним напоєм, загальним об`ємом 48 л, який за фізико - хімічними показниками не відповідає вимогам ДСТУ 4256:2021 «Горілки і горілки особливі. Технічні умови».
Також, 22 січня 2026 року, в ході проведення санкціонованого обшуку за місцем проживання ОСОБА_4 за адресою: АДРЕСА_1 виявлено та вилучено обладнання для виготовлення, зберігання та транспортування незаконно виготовлених алкогольних напоїв та незаконно виготовлені алкогольні напої, які ОСОБА_4 зберігав з метою подальшого збуту, задля реалізації злочинного плану організованої групи.
В цей же день, 22 січня 2026 року, в ході проведення санкціонованого обшуку за місцем проживання Особи_1, матеріали стосовно якого залишено у кримінальному провадженні № 42025210000000052, за адресою: АДРЕСА_5 , виявлено та вилучено незаконно виготовлені алкогольні напої, які останній зберігав з метою подальшого збуту, задля реалізації злочинного плану організованої групи.
Цього ж дня, 22 січня 2026 року, в ході проведення санкціонованого обшуку гаражних приміщеннях на території Комунального некомерційного підприємства «Зборівська лікарня» Зборівської міської ради за адресою: вулиця Богдана Хмельницького 17 у місті Зборів Тернопільського району Тернопільської області, автомобіля марки «АЗЛК 2141» реєстраційний номер НОМЕР_7 та марки «PEUGEOT 308», д.н.з. НОМЕР_2 , якими користувався ОСОБА_8 , виявлено та вилучено незаконно виготовлені алкогольні напої, які він зберігав з метою подальшого збуту, задля реалізації злочинного плану організованої групи.
Також, 22 січня 2026 року, в ході проведення санкціонованого обшуку за місцем проживання ОСОБА_10 за адресою: АДРЕСА_4 та автомобіля «Фіат Добло», р.н. НОМЕР_8 , яким користувався ОСОБА_10 , виявлено та вилучено незаконно виготовлені алкогольні напої, які зберігав з метою подальшого збуту.
Крім цього, ОСОБА_4 , в порушення вимог ст. 14.1.107, п.п. 226.1, 226.3, 226.7, 226.9, ст. 226 Податкового кодексу України, ч.16 ст.62 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів», маючи умисел на вчинення протиправної діяльності з незаконного виготовлення, підроблених марок акцизного податку, з корисливих мотивів, умисно, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше березня 2025 року, ОСОБА_4 , перебуваючи за адресою свого проживання: АДРЕСА_1 , використовуючи при цьому у невстановлений на даний час досудовим розслідуванням пристрій, почав виготовляти та зберігати марки акцизного податку з єдиним для всіх позначенням – «AGYC132677. 23 05/24 26,662 грн.».
З метою реалізації свого наміру та полегшення здійснення злочинної діяльності, ОСОБА_4 , перебуваючи у невстановленому місці, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше березня 2025 року, надав ОСОБА_6 та особі, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, після розливу незаконно виготовлених алкогольних напоїв в заздалегідь підготовлену тару, здійснювати поклейку попередньо виготовлених ОСОБА_4 підроблених марок акцизного податку на горловини пляшок.
В подальшому ОСОБА_6 та особа, стосовно якої зібрано достатньо доказів для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, але не повідомлено про підозру у зв`язку з її смертю, після розливу незаконно виготовлених алкогольних напоїв, здійснювали поклейку підроблених марок акцизного податку з єдиним на всіх позначенням «AGYC132677. 23 05/24 26,662 грн.» які виготовлені не на підприємстві, яке повинно здійснювати їх випуск та зображення на них нанесені струменевим способом друку.
Загалом у вказаний вище період часу в результаті незаконного виготовлення алкогольних напоїв, а також незаконного виготовлених марок акцизного податку, було транспортовано та здійснено збут 867 пляшок різних торгових марок алкогольної продукції, 433,5 літрів незаконно виготовлених алкогольних напоїв.

Таким чином обвинувачений ОСОБА_4 вчинив кримінальні правопорушення, передбачені ч. 3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.1 ст.204 КК України, тобто незаконне придбання з метою збуту, зберігання з цією метою, а також збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених спирту етилового та алкогольних напоїв, вчинене організованою групою; ч.2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України, тобто незаконне придбання з метою збуту, зберігання з цією метою, а також збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених спирту етилового та алкогольних напоїв, вчинене за попередньою змовою групою осіб; ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.2 ст.204 КК України, тобто незаконне виготовлення алкогольних напоїв, вчинене організованою групою, а також ч.1 ст.199 КК України, тобто незаконне виготовлення, зберігання, перевезення з метою використання продажу товарів, та збут підроблених марок акцизного податку.
Обвинувачений ОСОБА_6 винив кримінальні правопорушення, передбачені ч. 3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.1 ст.204 КК України, тобто незаконне придбання з метою збуту, зберігання з цією метою, а також збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених спирту етилового та алкогольних напоїв, вчинене організованою групою; ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.2 ст.204 КК України, тобто незаконне виготовлення алкогольних напоїв, вчинене організованою групою.
Обвинувачений ОСОБА_15 винив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.1 ст.204 КК України, тобто незаконне придбання з метою збуту, зберігання з цією метою, а також збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених спирту етилового та алкогольних напоїв, вчинене організованою групою.
Обвинувачений ОСОБА_16 винив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України, тобто незаконне придбання з метою збуту, зберігання з цією метою, а також збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених спирту етилового та алкогольних напоїв, вчинене за попередньою змовою групою осіб.

У підготовчому судовому засіданні суду подано угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між старшим прокурором групи прокурорів – прокурором відділу нагляду за додержання законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 , за участю захисника ОСОБА_5 , у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року на підставі ст.468, ч.2, ч.4 ст. 469, ст.472 КПК України.
На виконання умов вказаної угоди обвинувачений ОСОБА_4 беззастережно, добровільно, без примусу, визнав вину, щиро розкаявся та активно сприяв розкриттю кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч. 1 ст. 204 КК України, ч. 2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України, ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.2 ст.204 КК України; ч. 1 ст. 199 КК України.
Крім цього ОСОБА_4 зобов`язався:
співпрацювати із прокурором та органом досудового розслідування у рамках кримінальних проваджень №42025210000000052 від 10.03.2025 та №12026210000000154 від 31.03.2026 щодо викриття причетних осіб, за його участю, до вчинення кримінальних правопорушень пов`язаних із незаконним придбанням, зберіганням з метою збуту, транспортуванням з цією ж метою незаконно виготовлених спирту етилового, алкогольних напоїв та їх незаконним виготовленням, у тому числі активно сприяти розкриттю таких кримінальних правопорушень, вчинених організованою групою та/або за попередньою змовою групою осіб;
під час досудового та судового розгляду кримінальних проваджень №42025210000000052 від 10.03.2025 та №12026210000000154 від 31.03.2026 надавати свідчення (покази, пояснення), у тому числі викривальні, про обставини вчинення ним у складі організованої групи та за його участю іншими особами, зокрема, ОСОБА_6 , ОСОБА_8 , ОСОБА_17 та ОСОБА_10 злочинів пов`язаних із незаконним придбанням, зберіганням з метою збуту, транспортуванням з цією ж метою незаконно виготовлених спирту етилового, алкогольних напоїв та їх незаконним виготовленням, а також щодо зберігання, придбання, перевезення, пересилання з метою використання при продажу товарів марок акцизного податку;
до або впродовж 15 днів після ухвалення вироку перерахувати в добровільному порядку благодійну фінансову пожертву на користь Збройних Сил України на спеціальний рахунок одержувача Міністерства оборони України у вигляді грошових коштів у розмірі 200 тис. грн.
Сторони погоджуються на призначення ОСОБА_4 покарання за  ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст.204 КК Україниу виді штрафу в розмірі десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 170 000 (сто сімдесят тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів;
за ч.2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України у виді штрафу в розмірі дев`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 153 000 (сто п`ятдесят три тисячі) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів;
за ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.2 ст.204 КК України у виді позбавлення волі строком на чотири роки з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення;
за ч.1 ст.199 КК України у виді позбавлення волі строком на п`ять років.
Згідно зі ст.ст. 70, 72 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, сторони дійшли згоди призначити ОСОБА_4 остаточне покарання у виді п`яти років позбавлення волі, а також штрафу в розмірі 10000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що складає 170 тис. грн. з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів,знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення та штрафу в розмірі 9000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що складає 153 тис. грн.. з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення.
На підставі ст. 75, 77 КК України звільнити ОСОБА_4 від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням з іспитовим строком.
Відповідно до ч.3 ст.72 КК України основне покарання, призначене ОСОБА_4 у виді штрафу виконувати самостійно.

У підготовчому судовому засіданні суду подано угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між старшим прокурором групи прокурорів – прокурором відділу нагляду за додержання законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_6 , за участю захисника ОСОБА_7 , у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року на підставі ст.468, ч.2, ч.4 ст. 469, ст.472 КПК України.
На виконання умов вказаної угоди обвинувачений ОСОБА_6 беззастережно, добровільно, без примусу, визнав вину, щиро розкаявся та активно сприяв розкриттю кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч.1 ст. 204 КК України, ч.2 ст.27, ч.3 ст.28, ч. 2 ст. 204 КК України.
Крім цього ОСОБА_6  зобов`язався:
співпрацювати із прокурором та органом досудового розслідування у рамках кримінальних проваджень №42025210000000052 від 10.03.2025 та №12026210000000154 від 31.03.2026 щодо викриття причетних осіб, за його участю, до вчинення кримінальних правопорушень пов`язаних із незаконним придбанням, зберіганням з метою збуту, транспортуванням з цією ж метою незаконно виготовлених спирту етилового, алкогольних напоїв та їх незаконним виготовленням, у тому числі активно сприяти розкриттю таких кримінальних правопорушень, вчинених організованою групою та/або за попередньою змовою групою осіб;
під час досудового та судового розгляду кримінальних проваджень №42025210000000052 від 10.03.2025 та №12026210000000154 від 31.03.2026 надавати свідчення (покази, пояснення), у тому числі викривальні, про обставини вчинення ним у складі організованої групи та за його участю іншими особами, зокрема, ОСОБА_12 , ОСОБА_8 , ОСОБА_17 та ОСОБА_10 злочинів пов`язаних із незаконним придбанням, зберіганням з метою збуту, транспортуванням з цією ж метою незаконно виготовлених спирту етилового, алкогольних напоїв та їх незаконним виготовленням, а також щодо зберігання, придбання, перевезення, пересилання з метою використання при продажу товарів марок акцизного податку;
до або впродовж 15 днів після ухвалення вироку перерахувати в добровільному порядку благодійну фінансову пожертву на користь Збройних Сил України на спеціальний рахунок одержувача Міністерства оборони України у вигляді грошових коштів у розмірі 50 тис. грн.
Сторони погоджуються на призначення ОСОБА_6 покарання за  ч. 2 ст.27, ч.3 ст.28, ч.1 ст.204 КК України у виді штрафу в розмірі восьми тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 136 000 (сто тридцять шість тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів;
за ч.3 ст.27, ч.3 ст.28 ч.2, ст.204 КК України у виді позбавлення волі строком на три роки з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення.
Згідно зі ст.ст. 70, 72 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, сторони дійшли згоди призначити ОСОБА_6 остаточне покарання у виді трьох років позбавлення волі з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення, а також штрафу в розмірі 8000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що складає 136 тис. грн. з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів,знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення та штрафу в розмірі 9000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що складає 153 тис. грн.. з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення.
На підставі ст.75, ст.77 КК України звільнити ОСОБА_6 від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням з іспитовим строком.
Відповідно до ч.3 ст.72 КК України основне покарання, призначене ОСОБА_6 у виді штрафу виконувати самостійно.

У підготовчому судовому засіданні суду подано угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між старшим прокурором групи прокурорів – прокурором відділу нагляду за додержання законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_8 , за участю захисника ОСОБА_9 , у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року на підставі ст.468, ч.2, ч.4 ст. 469, ст.472 КПК України.
На виконання умов вказаної угоди обвинувачений ОСОБА_8 беззастережно, добровільно, без примусу, визнав вину, щиро розкаявся та активно сприяв розкриттю кримінального правопорушення, передбаченого ч..2 ст. 27, ч.3 ст. 28, ч.1 ст. 204 КК України. 
Крім цього ОСОБА_8 зобов`язався:
співпрацювати із прокурором та органом досудового розслідування у рамках кримінальних проваджень №42025210000000052 від 10.03.2025 та №12026210000000154 від 31.03.2026 щодо викриття причетних осіб, за його участю, до вчинення кримінальних правопорушень пов`язаних із незаконним придбанням, зберіганням з метою збуту, транспортуванням з цією ж метою незаконно виготовлених спирту етилового, алкогольних напоїв та їх незаконним виготовленням, у тому числі активно сприяти розкриттю таких кримінальних правопорушень, вчинених організованою групою та/або за попередньою змовою групою осіб;
під час досудового та судового розгляду кримінальних проваджень №42025210000000052 від 10.03.2025 та №12026210000000154 від 31.03.2026 надавати свідчення (покази, пояснення), у тому числі викривальні, про обставини вчинення ним у складі організованої групи та за його участю іншими особами, зокрема, ОСОБА_12 , ОСОБА_6 , ОСОБА_17 та ОСОБА_10 злочинів пов`язаних із незаконним придбанням, зберіганням з метою збуту, транспортуванням з цією ж метою незаконно виготовлених спирту етилового, алкогольних напоїв та їх незаконним виготовленням, а також щодо зберігання, придбання, перевезення, пересилання з метою використання при продажу товарів марок акцизного податку;
до або впродовж 15 днів після ухвалення вироку перерахувати в добровільному порядку благодійну фінансову пожертву на користь Збройних Сил України на спеціальний рахунок одержувача Міністерства оборони України у вигляді грошових коштів у розмірі 100 тис. грн.
Сторони погоджуються на призначення ОСОБА_8 покарання за  ч. 2 ст.27, ч.3 ст.28 ч.1 ст.204 КК України у виді штрафу в розмірі восьми тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 136 000 (сто тридцять шість тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів.
На підставі ст.ст. 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів на загальну суму 7600 грн., які отримані злочинним шляхом.

У підготовчому судовому засіданні суду подано угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між старшим прокурором групи прокурорів – прокурором відділу нагляду за додержання законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_10 , за участю захисника ОСОБА_11 , у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року на підставі ст.468, ч.2, ч.4 ст. 469, ст.472 КПК України.
На виконання умов вказаної угоди обвинувачений ОСОБА_10 беззастережно, добровільно, без примусу, визнав вину, щиро розкаявся та активно сприяв розкриттю кримінального правопорушення, передбаченого ч..2 ст. 28, ч.1 ст. 204 КК України. 
Крім цього ОСОБА_10 зобов`язався:
співпрацювати із прокурором та органом досудового розслідування у рамках кримінальних проваджень №42025210000000052 від 10.03.2025 та №12026210000000154 від 31.03.2026 щодо викриття причетних осіб, за його участю, до вчинення кримінальних правопорушень пов`язаних із незаконним придбанням, зберіганням з метою збуту, транспортуванням з цією ж метою незаконно виготовлених спирту етилового, алкогольних напоїв та їх незаконним виготовленням, у тому числі активно сприяти розкриттю таких кримінальних правопорушень, вчинених організованою групою та/або за попередньою змовою групою осіб;
під час досудового та судового розгляду кримінальних проваджень №42025210000000052 від 10.03.2025 та №12026210000000154 від 31.03.2026 надавати свідчення (покази, пояснення), у тому числі викривальні, про обставини вчинення ним у складі організованої групи та за його участю іншими особами, зокрема, ОСОБА_12 , ОСОБА_6 , ОСОБА_17 та ОСОБА_8 злочинів пов`язаних із незаконним придбанням, зберіганням з метою збуту, транспортуванням з цією ж метою незаконно виготовлених спирту етилового, алкогольних напоїв та їх незаконним виготовленням, а також щодо зберігання, придбання, перевезення, пересилання з метою використання при продажу товарів марок акцизного податку;
до або впродовж 15 днів після ухвалення вироку перерахувати в добровільному порядку благодійну фінансову пожертву на користь Збройних Сил України на спеціальний рахунок одержувача Міністерства оборони України у вигляді грошових коштів у розмірі 100 тис. грн.
Сторони погоджуються на призначення ОСОБА_10 покарання за  ч..2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України у виді штрафу в розмірі семи тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 119 000 (сто дев`ятнадцять тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів.
На підставі ст.ст. 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів на загальну суму 14000 грн., які отримані злочинним шляхом.

Угода про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченим може бути укладена у даному кримінальному провадженні на підставі ч.4 ст.469 КПК України. 
Згідно ч.2 ст.474 КПК України розгляд щодо угоди проводиться судом під час підготовчого судового засідання за обов`язкової участі сторін угоди.
В силу п.1 ч.3 ст.314 КПК України, ч.2 ст.474 КПК України при прийнятті рішення у підготовчому судовому засіданні суд має право, зокрема, затвердити угоду.
Суд не вправі перевіряти фактичні обставини вчиненого обвинуваченим кримінального правопорушення, так як не здійснює оцінку доказів у кримінальному провадженні під час проведення підготовчого судового засідання, виходячи з того, що межі розгляду встановлюються лише змістом угоди про визнання винуватості. 

Судом з`ясовано, що обвинувачені цілком і повністю розуміють права, передбачені п.1 ч.4 ст.474 КПК України, наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ч.2 ст.473, ч.4 ст.394 КПК України, характер обвинувачення та вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до них у разі затвердження угоди судом. Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним.
Суд враховує, що обвинувачені повністю визнали свою вину, щиро розкаялися у вчиненому, активно сприяли розкриттю злочинів, на обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебувають, виключно позитивно характеризуються за місцем проживання, до кримінальної відповідальності раніше не притягувалися.
Судом перевірено угоди про визнання винуватості на відповідність вимогам КПК України щодо змісту і порядку укладення угоди та Кримінальному кодексу України щодо узгодженої міри покарання.
Узгоджені сторонами покарання відповідають санкції ч.1 ст.199, ч.1, ч.2 ст.204 КК України.
Підстав для відмови у затверджені угод не встановлено. Тому угоди про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченими слід затвердити, і призначити обвинуваченим узгоджені сторонами покарання.
Крім цього, на підставі ст.ст. 96-1, 96-2 КК України необхідно застосувати спеціальну конфіскацію щодо грошових коштів в сумі 7600 грн. та 14000 грн, які отримані злочинним шляхом Згідно з ч.9 ст.100 КПК України питання про спеціальну конфіскацію та долю речових доказів вирішується судом під час ухвалення судового рішення, яким закінчується кримінальне провадження. Згідно з ч.1 ст.96-1 КК України спеціальна конфіскація застосовується, зокрема, якщо гроші, цінності та інше майно одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення.
Керуючись ст.ст. 374, 375, 468, 469, 470, 473-475 КПК України, ст.ст.12, 299 КК України, суд,
З А С У Д И В:

затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між старшим прокурором групи прокурорів – прокурором відділу нагляду за додержання законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_4 , за участю захисника ОСОБА_5 , у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року.
ОСОБА_4  визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч. 1 ст. 204 КК України, ч. 2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України, ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.2 ст.204 КК України; ч.1 ст.199 КК України та призначити йому покарання:
за  ч. 3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.1 ст.204 КК Україниу виді штрафу в розмірі десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 170 000 (сто сімдесят тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів;
за ч.2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України у виді штрафу в розмірі дев`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 153 000 (сто п`ятдесят три тисячі) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів;
за ч.3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.2 ст.204 КК України у виді позбавлення волі строком на чотири роки з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення;
за ч.1 ст.199 КК України у виді позбавлення волі строком на п`ять років.
На підставі ст.70 КК України, за сукупністю злочинів, остаточний вид покарання у виді позбавлення волі визначити шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим. 
Обрати остаточно  ОСОБА_4  покарання у виді позбавлення волі строком на п`ять років; штрафу в розмірі десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 170 000 (сто сімдесят тисяч) гривень та штрафу в розмірі дев`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 153 000 (сто п`ятдесят три тисячі) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення.
На підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_4  від відбування призначеного основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, встановивши іспитовий строк два роки.
На підставі ч.1 ст.76 КК України зобов`язати ОСОБА_4  періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи.
На підставі ч.3 ст.72 КК України основне покарання у виді штрафу виконувати самостійно.
Продовжити строк дії покладених на ОСОБА_4 обов`язків, передбачених ч.5 ст.194 КПК України, згідно ухвали слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду від 23 січня 2026 року, до 12.00 год. 22 червня 2026 року та скасувати їх після набрання вироком законної сили.
Заставу в розмірі 266240 грн., внесену, згідно ухвали слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду від 23 січня 2026 року за ОСОБА_4 , після вступу вироку в законну сили повернути заставодавцю.

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між старшим прокурором групи прокурорів – прокурором відділу нагляду за додержання законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_6 , за участю захисника ОСОБА_7 , у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року.
ОСОБА_6  визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч.1 ст. 204 КК України, ч.2 ст.27, ч.3 ст.28, ч. 2 ст. 204 КК України та призначити йому покарання:
за  ч. 2 ст.27, ч.3 ст.28, ч.1 ст.204 КК України у виді штрафу в розмірі восьми тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 136 000 (сто тридцять шість тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів;
за ч.3 ст.27, ч.3 ст.28 ч.2, ст.204 КК України у виді позбавлення волі строком на три роки з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення.
На підставі ст.70 КК України, за сукупністю злочинів, остаточний вид покарання визначити шляхом повного складання покарань.
Обрати остаточно  ОСОБА_6  покарання у виді позбавлення волі строком на три роки та штрафу в розмірі восьми тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 136 000 (сто тридцять шість тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення.
На підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_6 від відбування призначеного основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, встановивши іспитовий строк один рік і шість місяців.
На підставі ч.1 ст.76 КК України зобов`язати ОСОБА_6 періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи.
На підставі ч.3 ст.72 КК України основне покарання у виді штрафу виконувати самостійно.
Продовжити строк дії покладених ОСОБА_6 обов`язків, передбачених ч.5 ст.194 КПК України, згідно ухвалислідчого судді Тернопільського міськрайонного суду від 19 березня 2026 року, до 12.00 год. 22 червня 2026 року та скасувати їх після набрання вироком законної сили.

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між старшим прокурором групи прокурорів – прокурором відділу нагляду за додержання законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_8 , за участю захисника ОСОБА_9 , у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року.
ОСОБА_8  визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст.27, ч.3 ст.28, ч.1 ст.204 КК України та призначити йому покарання у виді штрафу в розмірі восьми тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 136 000 (сто тридцять шість тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів.
Продовжити строк дії покладених на ОСОБА_8  обов`язків, передбачених ч.5 ст.194 КПК України, згідно ухвалислідчого судді Тернопільського міськрайонного суду від 19 березня 2026 року, до 12.00 год. 22 червня 2026 року та скасувати їх після набрання вироком законної сили.

На підставі ст.ст. 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів на загальну суму 7600 грн., які отримані злочинним шляхом.

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між старшим прокурором групи прокурорів – прокурором відділу нагляду за додержання законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_10 , за участю захисника ОСОБА_11 , у кримінальному провадженні №12026210000000154 від 31 березня 2026 року.
ОСОБА_10  визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч..2 ст.28, ч.1 ст.204 КК України та призначити йому покарання у виді штрафу в розмірі семи тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 119 000 (сто дев`ятнадцять тисяч) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів.
Продовжити строк дії покладених на ОСОБА_10  обов`язків, передбачених ч.5 ст.194 КПК України, згідно ухвалислідчого судді Тернопільського міськрайонного суду від 19 березня 2026 року, до 12.00 год. 22 червня 2026 року та скасувати їх після набрання вироком законної сили.

На підставі ст.ст. 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів на загальну суму 14000 грн., які отримані злочинним шляхом.

Судові витрати: витрати на залучення експертів на проведення судових експертиз на загальну суму 346 288 гривень стягнути з ОСОБА_4 , ОСОБА_6 , ОСОБА_8 , ОСОБА_10 солідарно в користь держави.

Речові докази. Після набрання вироком законної сили скасувати арешт, накладений, згідно ухвалислідчого судді Тернопільського міськрайонного суду від 02 лютого 2026 року, а саме:
- мобільний телефон марки Xiaomi Hypes OS IMEI 1 НОМЕР_9 , ІМЕІ 2 НОМЕР_10 , без сім картки; мобільний телефон Redmi; мобільний телефон Redmi 9С NFC, без сім картки, ІМЕІ 1 НОМЕР_11 , ІМЕІ 2 НОМЕР_12 ; мобільний телефон марки Ergo, із сім карткою із сім карткою НОМЕР_13 , ІМЕІ І НОМЕР_14 , ІМЕІ 2 НОМЕР_15 та повернути вказані мобільні телефони ОСОБА_4 ;
- мобільний телефон POCO, ІМЕІ 1 НОМЕР_16 , без сім картки; мобільний телефон Iphone ІМЕІ НОМЕР_17 , без сім картки та повернути вказані мобільні телефони ОСОБА_6 ;
- мобільний телефон марки «Iphone 11» серійний номер ІМЕІ НОМЕР_18 , ІМЕІ2- НОМЕР_19 ; банківську картку «ПриватБанк» № НОМЕР_20 ; автомобіль марки «PEUGEOT», моделі «308» реєстраційний номер НОМЕР_2 та повернути вказане майно ОСОБА_8 ;
- автомобіль марки «FIAT», н.з. НОМЕР_21 , який належить ОСОБА_18 та повернути власнику;
- автомобіль марки «MERCEDES-BENZ ML 350», н.з. НОМЕР_22 , який належить ОСОБА_19 та повернути власнику.

Після набрання вироком законної сили скасувати арешт, накладений, згідно ухвали слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 28 січня 2026 року на наступне майно: 
- блокнот коричневого кольору з рукописними записами, який поміщено в сейф-пакет CRI1241694, листок паперу з рукописними записами, блокнот з рукописними записами, який поміщено в сейф-пакет NPU5201274 та повернути вказані речі ОСОБА_6 :
- автомобіль «Fiat Doblo» д.н.з. НОМЕР_8 та ключі до нього, які повернути власнику ОСОБА_20 .

Вирок набирає законної сили після закінчення строку на подання апеляційної скарги, а у разі її подання, якщо вирок не скасовано, після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Вирок може бути оскаржено з підстав, передбачених ч.4 ст.394 КПК України, до Тернопільського апеляційного суду на протязі 30 діб з дня його проголошення. 
Копії вироку після проголошення вручити обвинуваченим, прокурору.

Суддя Зборівського
 
районного суду ОСОБА_1